Ex numeris quidam perfecti sunt, quidam ampli- 753
 25 <ores perfectis, quidam imperfecti: τελείους et ὑπερτελείους et ὑποτελείους Graeci appellant. perfecti sunt qui a partibus suis pares sunt, ampliores perfectis qui plus in partibus suis quam in se ipsis habent, imperfecti in quorum partibus minus quam in ipsis est et exempli causa
 30 sumamus sex. hi et in singula diuidi possunt et in bina et in terna, cum et sexies singula et ter bina et bis terna

1 etiam *om.* *B*¹ || 4 habet *R* || 5 meriri *b*; quid primitus scriptum fuerit non dispicio || 10 habeant *om.* *B*¹ habent *R* || 15 fiunt *b* || singulari *r* || 17 discreta *B*¹*R* || 18 indele- gentibus *Br* || 19 didici *B*¹ || 20 ad *B*¹*R* || 22 singula *B*¹*R* || 23 adiecto *B* || 25 ΤΕΛΕΥC *D* et cetera similiter || ΥΠΕΡΤΕ- ΛΕΟΙC *B* || 26 graece *b* || apellant *D* || sunt post perfectis *add. b* || 30 hii *B* || 31 ad sexies *add. † sex b* ||

248^G fiant sex. ergo > partes eius sunt I II III. nunc in unum eae conferantur, fiunt VI. hoc est esse parem partibus suis et hoc numeri genus in aliqua uirtute est, cetera in uitio, uel ex superante uel ex deficiente. ut puta sumamus duodecim. et duodecies singula et sexiens bina et quater terna et ter quaterna et bis sena duodecim fiunt, itaque eius partes sunt unum duo tria quattuor sex, quae iunctae in unum sedecim efficiuntur. hic amplior perfecto numerus est. at sedecim fiunt iunctis sedecies singulis, octiens binis, quaternis quater, octonis bis, neque praeter has [si facias] ulla eius numeri mensura est, collati autem in unum unus, duo, quattuor, octo non ultra faciunt quam *quindecim*, minus eo ex quo orti sunt. hic imperfectus numerus est.

754 Alii etiam plani numeri sunt, alii crassitudinem quoque in se habent. planum numerum esse Graeci dicunt, qui duobus numeris continetur. id eius modi est: in ratione mensurarum tantum de norma contineri, quantum a toto quadriangulo, cuius pars in ea norma sit, existimant. item ad numeros planos referuntur qui in duobus latera ordinantur, sic ut rectum angulum faciant et normae similitudinem repraesentent. igitur si in alterum latus quattuor, in alterum tres porriguntur, hi duo numeri lege eorum duodecim capiunt planumque eum numerum nominant. at crassitudinem aiunt a tribus numeris. sint in alterum puta latus quattuor, in alterum tres, supra deinde quattuor adiciuntur. his numeris altitudinem quo-

2 VII R || 5 sexies br || 8 ad efficiuntur add. 1 fiunt b ||
 9 sexdecies R || sedecies singulis om. B¹ || 10 octies b ||
 11 benis B¹ || quater (priore loco) om. B¹ || octonis bis om. B¹ ||
 12 praeter *Koppius* pariter BR || si facias *deleui* || post
 mensura add. non r || 13 quindecim add. p || eo p quo
 BR || 14 interfectus B || 17 a ante duobus add. B¹R ||
 18 norna B || 20 idem B¹R || plani B¹ || feruntur R¹R ||
 21 et om. B¹R || faciunt et repraesentant BR corr. D ||
 23 hii BR || 25 aiunt a BR iunctam br || tres b || sunt b ||
 26 laterum tres BR corr. p || 28 nornam B ||

que super inferiorem normam impleri dicunt includique uiginti quattuor. in quibus obscuritate ex superuacuo quaesita euentissimum est planum esse numerum sic singulis iunctis, nequid super alterum sit, crassitudinem fieri numeris
 5 super numerum inpositis. ipsa autem planities uarias 755
 formas habet numeris ad similitudinem aliquarum figurarum ordinatis, quae incipiunt a linea, tum uel triangulae fiunt, atque eae quae quattuor angulos habent uel quadratae sunt uel altera parte longiores, quas ἑτερομήκεις 249 G
 10 Graeci appellant. praeterea plures quoque anguli possunt interdum etiam inaequalia numeri latera esse, ut cum deinde in crassitudinem insurgat figurasque plures efficiat, tessera perfectissima esse inter eas uidetur. est autem triangulum in paucissimis tribus, quadratum in paucissimis quattuor. id autem quod imparia latera habet
 15 in paucissimis V. altera parte longius quadrangulum in paucissimis sex. crassitudo item, quae tessera, in paucissimis octo. nam duo simplicem ordinem faciunt, tres sic componi possunt ut totidem angulos habeant, quattuor in
 20 quadram positi in omnem partem binos habent, quinque sic colligantur ut in altero latere duo, in altero tres sint: sex [ut] quadrangulum faciunt quod in duobus lateribus <binos, in duobus ternos habet, at si quattuor ponuntur et crassitudo oritur et paria omnia latera in planitiem at-
 25 que altitudinem sunt, binis in omnem partem ordinatis. similes autem plani numeri sunt, quorum latera eandem 756
 rationem habent ut sex et sexcenta, cum illis in altero latere duo et in altero tria, his in altero ducenta, in altero latere trecenta sint. eodemque modo similes etiam in
 30 crassitudine numeri sunt, > quorum latera sub eadem ratione sunt ut uiginti quattuor et nonaginta sex. nam ut in illis alterum latus quattuor, alterum tres habet, quo fit

5 numeris *b* numero *BR* || 7 ad triangulae *add.* & quadrangulae *b* || 8 uel quae *r* || 12 in *add.* *Grotius* || 14 triangulum *om.* *B¹R* || 16 quinque *p* VI *BR* || 20 onnem *B* || 22 ut *del.* *p* || quadriangulum *B¹* || 23 habent ac *D* || 24 omia *D* || 26 fiunt ante similes *add.* *b* || similes *b* similis *B* simile *D* ||

ut planities duodecim, crassitudo uiginti quattuor capiat, sic in his alterum latus octo, alterum sex recipiat, quo fit ut planities quadraginta octo, crassitudo nonaginta sex comprehendat. quod est autem inter duos et tres, est inter CC et CCC; ratio quae est inter III et IIII, sex et octo. manifestum erit simul atque rationes, quae inter numeros sunt, subiecero.